Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.11.2015 г.                                              п. Балахта	                                                №  307

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образовании поселок Балахта

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных
с повышением пожарной опасности в границах муниципального образования поселок Балахта, в том числе нанесением значительного ущерба объектам, уничтожением имущества и причинением вреда жизни и здоровью граждан, в соответствии со статьей 19  Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением администрации Балахтинского района от 19.05.2015 № 344 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Балахтинского района», руководствуясь Уставом поселка Балахта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования поселок Балахта особый противопожарный режим.
2. Сотрудникам Главного управления МЧС России по Красноярскому краю в Балахтинском районе организовать проведение обхода неблагополучных и многодетных семей в целях обследования жилых помещений на соответствие требований норм пожарной безопасности.
3. Населению территории муниципального образования поселок Балахта обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
4. Должностным лицам администрации поселка Балахта предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская новь» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 ноября 2015 года.
7. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта: http://bdu.su (balahta.bdu.su).

Глава поселка Балахта                                                                       С.В. Антонов